
環境・衛⽣部会 関係者 各位 
⽇本薬学会 環境・衛⽣部会 

部会⻑ ⼩椋 康光 
  
 皆様におかれましては、益々ご清祥・ご活躍のこととお慶び申し上げます。 
 さて、⽇本薬学会 環境・衛⽣部会拡⼤会議を下記の要領で開催いたします。本拡⼤会議は、部会委員会
委員だけではなく、本部会に関係する原則として教授クラス（研究所等の場合は部⻑・室⻑クラス）の先
⽣⽅にご出席いただき、部会活動等についてご審議いただくものです。ぜひご参集いただきますようお願
いいたします。ご定年された先⽣についても⽇本薬学会の会員であればご出席いただけます。お待ちして
います。 
 昼⾷（弁当）の⽤意の都合のため、出⽋を 8 ⽉ 8 ⽇（⾦）までに環境・衛⽣部会総務委員会
（eisei.soumu@ml.toho-u.jp）宛てにご返信下さい。 
 なお、メールにて別途ご案内をさせて頂きますが、すべての先⽣に⾏き届かない可能性がございます。
ご案内すべき先⽣でメールによる案内が届いていないというお話がございましたら、総務委員会までご連
絡いただければ有り難く存じます。その他、不明な点がござましたら、遠慮なくお問い合わせください。 
   

記 
  

【2025 年度 第 2 回 ⽇本薬学会 環境・衛⽣部会 拡⼤会議】 
  
⽇ 時：2025 年 9 ⽉ 9 ⽇（⽕） 12：00〜13：00 
場 所： フォーラム 2025 A 会場 

     
議 題 

  
  １.常任世話⼈会（⼩椋 康光） 
  ２.フォーラム委員会（⻩ 基旭） 
     フォーラム 2025（神野 透⼈） 
     フォーラム 2026（今井 浩孝） 
     国際交流⼩委員会（李 ⾠⻯） 
     若⼿研究者活性化⼩委員会（緒⽅ ⽂彦） 
     その他 
  ３.学術賞・部会賞選考委員会（三隅 将吾） 
  ４.試験法出版委員会（藤原 泰之） 
     衛⽣試験法・注解，必携・衛⽣試験法    
     薬毒物試験法と注解 
     学校薬剤師のための学校環境衛⽣試験法 
     その他 
  ５.財務委員会（⻑⾕川 潤） 
  ６.広報委員会（⽊村 朋紀） 
  ７.研究戦略委員会（吉成 浩⼀） 
  ８.関連法規情報委員会（中川 公恵） 
  ９.BPB Reports編集担当委員会（松沢 厚） 
  10.総務委員会（鈴⽊ 紀⾏） 
  11.その他 

 
注）旅費等は⽀給されません。また、他の先⽣に代理を依頼する場合は講師以上の先⽣にお願いして下さ
い（助教の先⽣の代理は原則としてご遠慮下さい）。 
 


